


## Årsrapport for 2021/22 *Annual report for 2021/22*

---

Munck Havne og Anlæg A/S  
Toftegårdsvej 18, 5800 Nyborg  
CVR-nr. 10 66 41 95  
*CVR no. 10 66 41 95*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 20. december 2022  
*Adopted at the annual general meeting on 20 December 2022*



Laura Hedegaard Holm  
dirigent  
*chairman*

## Indholdsfortegnelse

### Table of contents

	<b>Side Page</b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Statements</b>	
Ledelsespåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company details</i>	
Hoved- og nøgletal	9
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	11
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab</b>	
<b>Financial statements</b>	
Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	13
<i>Income statement 1 October 2021 - 30 September 2022</i>	
Balance pr. 30. september 2022	14
<i>Balance sheet at 30 September 2022</i>	
Egenkapitalopgørelse	16
<i>Statement of changes in equity</i>	
Anvendt regnskabspraksis	17
## Hoved- og nøgletal

### Financial highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:  
 Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<i>Key figures</i>					
<b>Resultat</b>					
<i>Profit/loss</i>					
Nettoomsætning	559.928	431.702	485.739	310.711	163.334
<i>Revenue</i>					
Bruttoresultat	45.317	48.071	40.874	19.922	-530
<i>Gross profit</i>					
EBITDA	31.014	24.598	30.922	13.642	-5.273
<i>EBITDA</i>					
Resultat før finansielle poster	21.177	20.597	25.119	8.848	-10.001
<i>Profit/loss before net financials</i>					
Resultat af finansielle poster	-1.544	-1.303	-967	-390	-234
<i>Net financials</i>					
Resultat før skat	19.633	19.293	24.152	8.458	-10.235
<i>Operating profit before tax</i>					
Årets resultat	15.299	15.042	18.815	6.595	-7.988
<i>Profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum	291.450	233.328	238.429	180.783	82.728
<i>Balance sheet total</i>					
Antal medarbejdere	165	156	142	102	67
<i>Number of employees</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	16.035	9.124	18.762	20.649	4.298
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	73.201	61.901	46.858	28.043	18.427
<i>Equity</i>					

## Hoved- og nøgletal

### Financial highlights

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Nøgletal</b>					
<i>Financial ratios</i>					
Bruttomargin <i>Gross margin</i>	8,1%	11,1%	8,4%	6,4%	-0,3%
Overskudsgrad <i>EBIT margin</i>	3,8%	4,8%	5,2%	2,8%	-6,1%
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	8,1%	8,7%	12,0%	6,7%	-12,7%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	25,1%	26,5%	19,7%	15,5%	22,3%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	22,6%	27,7%	50,2%	28,4%	-86,7%
Overskudsgrad resultat før skat <i>Profit margin before tax</i>	3,5%	4,6%	5,0%	2,7%	-6,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

*The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.*

## Ledelsesberetning

### Management's review

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udbygning af trafikal infrastruktur, etablering af havne og maritime anlæg, samt andre entreprenøropgaver.

#### Usikkerhed ved indregning og måling

Årsrapporten er behæftet med den for branchen sædvanlige usikkerhed ved indregning af værdien af tilgodehavender og igangværende arbejder. Dette har også negativ indvirkning på likviditeten.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på t.kr. 15.299, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på t.kr. 73.201.

Den realiseret aktivitet er højere end forventet ved året indgang, mens resultatet ligger lige under de oprindelige forventninger. Samlet betragtes resultatet som acceptabelt, trods det ikke indfrier selskabet generelle indtjeningsmål.

#### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

#### Projekt risici

I bygge- og anlægsbranchen udgør projekterne det væsentligste risiko-område hvorfor styring af projektrisici er et væsentligt fokus-område.

Evnen til at vælge de projekter der passer til selskabets kompetencer, værdier, kapacitet, erfaring mm er er afgørende for selskabets resultater.

#### Business review

The Company main activities is construction related to expansion of infrastructure, construction of harbour and maritime facilities and other construction work.

#### Recognition and measurement uncertainties

There is the - for the industry - usual uncertainty regarding the value of receivable and work in progress. This have a negative impact on the liquidity.

#### Financial review

The company's income statement for the year ended 30 September 2022 shows a profit of t.kr. 15.299, and the balance sheet at 30 September 2022 shows equity of t.kr. 73.201.

The level of activities are at a higher level than expected at the beginning of the year, while the net profit is lower than expectations. Overall, the result is considered acceptable, despite that, the company does not meet general earnings targets of the company.

#### Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

#### Project risk

In the construction industry, project are the most significant risk and therefore the controlling of project risk is an important area of focus.

The ability to choose the projects that fit the companies competences, values, capacity, experience etc is essential for the results of the company.

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

Forud for afgivelse af større tilbud foretages en gennemgang af projekterne, så risici identificeres og prissættes, og uforudsete hændelser kan minimeres. I udførelsesfasen er projektledelse afgørende for effektiv koordinering, optimering og gennemførelse af projekterne, og dermed overholdelse af de aftalte rammer for tid og økonomi. I sager, hvor der opstår tvister tilstræber vi via forhandling og dialog løbende at afklare disse. Visse sager færdigforhandles først når projektet er afsluttet og enkelte afsluttes i rets- og voldgiftssystemet. Der er en naturlig procesrisiko på disse.

#### ***Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling***

Selskabet forventer, at det danske marked vil være præget af forsat hård priskonkurrence, hvorfor der er usikkerhed om størrelsen af omsætning og resultat.

Selskabet besidder dog en fornuftig ordrebeholdning ved indgangen til det nye regnskabsår, på den baggrund forventes et aktivitetsniveau i størrelsesorden 500 - 600 mio. og et resultat før skat på 20 - 30 mio. for regnskabsåret 2022/23.

#### **Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar**

Der henvises til årsrapporten for moderselskabet, Munck Gruppen A/S, for den lovpligtige redegørelse i henhold til Årsregnskabsloven §99a og 99b.

Prior to releasing of significant offers a thorough review is made of the projects, so risk is identified and priced, and unforeseen events can be minimized. In the production, project management is essential for effective coordination, optimization and completion of the projects, and thereby delivering within the agreed terms for time and finance. In projects where there is disputes, we endeavor to conclude these by negotiations and dialogue. In some projects, negotiations are not complemented before the project is completed and a few ends in the justice and arbitration system. There is of course a process-risk related to these.

#### ***Specific prerequisites for assessment of the expected development of the company***

The company expect that the Danish market will continue to be characterized by a keen price competition and there is therefore uncertainty with respect to the size of revenue and results.

The company holds a reasonable order backlog at the entrance of the new fiscal year, and based on this an activity level of million 500 - 600 DKK and a net profit before tax of million 20 - 25 30 million is expected for the fiscal year 2022/2023.

#### **Statutory corporate social responsibility report**

Reference is made to the annual report of the parent company Munck Gruppen A/S for the required report according to the Danish Financial Statement Act section 99a and 99b.

Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022  
 Income statement 1 October 2021 - 30 September 2022

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
<b>Nettoomsætning</b> <i>Revenue</i>	2	<b>559.928</b>	<b>431.702</b>
Produktionsomkostninger <i>Cost of productions</i>		-514.611	-383.631
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit</i>		<b>45.317</b>	<b>48.071</b>
Administrationsomkostninger <i>Administrative costs</i>		-24.329	-28.417
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>20.988</b>	<b>19.654</b>
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		189	943
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>21.177</b>	<b>20.597</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		23	0
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	3	-1.567	-1.303
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>19.633</b>	<b>19.294</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-4.334	-4.252
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>15.299</b>	<b>15.042</b>
Resultatdisponering <i>Distribution of profit</i>	5		

Balance pr. 30. september 2022  
Balance sheet at 30 September 2022

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Assets</b>			
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver <i>Prepayments for property, plant and equipment</i>		1.755	675
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		41.242	37.953
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Tangible assets</i>	6	<u>42.997</u>	<u>38.628</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total non-current assets</i>		<u>42.997</u>	<u>38.628</u>
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		6.433	2.145
<b>Varebeholdninger</b> <i>Stocks</i>		<u>6.433</u>	<u>2.145</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		181.078	152.377
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	7	46.655	38.243
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		5.275	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		5.129	1.170
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	9	3.273	114
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag <i>Joint taxation contributions receivable</i>		0	69
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		610	582
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<u>242.020</u>	<u>192.555</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>		<u>248.453</u>	<u>194.700</u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>		<u><u>291.450</u></u>	<u><u>233.328</u></u>

Balance pr. 30. september 2022  
Balance sheet at 30 September 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> t.kr.	<u>2020/21</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Equity and liabilities</b>			
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.000	1.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		68.201	56.901
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		4.000	4.000
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	8	<u>73.201</u>	<u>61.901</u>
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	10	8.155	3.712
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <b>Total provisions</b>		<u>8.155</u>	<u>3.712</u>
Leverandørgæld <i>Trade payables</i>		59.126	37.818
Forudfakturering igangværende arbejder <i>Prepayments received recognised in debt</i>	7	27.749	8.110
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		104.513	100.800
Skyldigt sambeskatningsbidrag <i>Joint taxation contributions payable</i>		7.561	10.150
Anden gæld <i>Other payables</i>		11.145	10.837
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Total current liabilities</b>		<u>210.094</u>	<u>167.715</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total liabilities</b>		<u>210.094</u>	<u>167.715</u>
<b>Passiver i alt</b> <b>Total equity and liabilities</b>		<u>291.450</u>	<u>233.328</u>



## Egenkapitalopgørelse

*Statement of changes in equity*

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. oktober 2021 <i>Equity at 1 October 2021</i>	1.000	56.902	4.000	61.902
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-4.000	-4.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	11.299	4.000	15.299
<b>Egenkapital 30. september 2022</b> <i>Equity at 30 September 2022</i>	<b>1.000</b>	<b>68.201</b>	<b>4.000</b>	<b>73.201</b>

## Noter

### Notes

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Noter  
Notes

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>2 Nettoomsætning</b>		
<i>Revenue</i>		
Omsætning	559.928	431.702
<i>Sale of goods</i>		
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<u><b>559.928</b></u>	<u><b>431.702</b></u>
<i>Total revenue</i>		

Der har - som i tidligere år - ikke været omsætning i udlandet.  
Der har - som i tidligere år - ikke været omsætning i udlandet.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.143	861
<i>Interest paid to subsidiaries</i>		
Andre finansielle omkostninger	416	440
<i>Other financial costs</i>		
Valutakurstab	8	2
<i>Exchange loss</i>		
	<u><b>1.567</b></u>	<u><b>1.303</b></u>

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	7.561	10.080
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-3.227	-5.828
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-138	0
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
Regulering af udskudt skat tidligere år	138	0
<i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>		
	<u><b>4.334</b></u>	<u><b>4.252</b></u>

Noter  
Notes

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
<b>5 Resultatdisponering</b>		
<i>Distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte	4.000	4.000
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Overført resultat	11.299	11.042
<i>Retained earnings</i>		
	<u>15.299</u>	<u>15.042</u>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<i>Prepayments for property, plant and equipment</i>	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
Kostpris 1. oktober 2021	675	76.181
<i>Cost at 1 October 2021</i>		
Tilgang i årets løb	1.755	14.280
<i>Additions for the year</i>		
Afgang i årets løb	0	-1.866
<i>Disposals for the year</i>		
Overførsler i årets løb	-675	0
<i>Transfers for the year</i>		
	<u>1.755</u>	<u>88.595</u>
Kostpris 30. september 2022		
<i>Cost at 30 September 2022</i>		
Afskrivninger 1. oktober 2021	0	38.228
<i>Depreciation at 1 October 2021</i>		
Årets afskrivninger	0	9.837
<i>Depreciation for the year</i>		
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-712
<i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>		
	<u>0</u>	<u>47.353</u>
Afskrivninger 30. september 2022		
<i>Depreciation at 30 September 2022</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<u>1.755</u>	<u>41.242</u>
<i>Carrying amount at 30 September 2022</i>		

## Noter

## Notes

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
<i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af periodens produktion	737.123	479.773
<i>Selling price of production for the period</i>		
Modtagne acantobetalinger	-718.217	-449.640
<i>Payments received on account</i>		
	<u><b>18.906</b></u>	<u><b>30.133</b></u>
 Indregnet således i balancen:		
<i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	46.655	38.243
<i>Contract work in progress recognised in assets</i>		
Modtagne forudbetalinger under passiver	-27.749	-8.110
<i>Prepayments received recognised in debt</i>		
	<u><b>18.906</b></u>	<u><b>30.133</b></u>

**8 Egenkapital***Equity*

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt t.kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

*The share capital consists of 1,000 shares of a nominal value of t.kr. 1. No shares carry any special rights.*

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

Noter  
Notes

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Udskudt skat 1. oktober 2021	0	5.714
<i>Deferred tax at 1 October 2021</i>		
Indregnet i årets løb	0	-5.714
<i>Deferred tax October 1st.</i>		
<b>Udskudt skat 30. september 2022</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
<i>Deferred tax at 30 September 2022</i>		
 <b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
<i>Provisions for deferred tax on:</i>		
Materielle anlægsaktiver	1.543	1.192
<i>Property, plant and equipment</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-12.204	-10.026
<i>Trade receivables</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	7.579	8.899
<i>Contract work in progress</i>		
Hensættelser	-191	-179
<i>Provisions</i>		
Overført til udskudt skatteaktiv	3.273	114
<i>Transferred to deferred tax asset</i>		
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
<i>Deferred tax asset</i>		
Opgjort skatteaktiv	3.273	114
<i>Calculated tax asset</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u>3.273</u>	<u>114</u>
<i>Carrying amount</i>		

Noter  
Notes

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>10 Andre hensættelser</b>		
<i>Other provisions</i>		
Saldo primo 1. oktober 2021	3.712	590
<i>Balance at beginning of year at 1 October 2021</i>		
Hensat i året	4.443	3.122
<i>Provision in year</i>		
<b>Saldo ultimo 30. september 2022</b>	<u><u>8.155</u></u>	<u><u>3.712</u></u>
<i>Balance at 30 September 2022</i>		

Hensættelser vedrører forventede omkostninger til garantiforpligtelser og hensættelser på tabsgivende kontrakter.

*Provisions is expected cost related to guarantees and provision for loss on contracts.*

Noter  
Notes

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>11 Medarbejderforhold</b>		
<i>Staff</i>		
Lønninger	86.839	74.432
<i>Wages and Salaries</i>		
Pensioner	7.520	6.475
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	1.419	1.121
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	8.194	9.398
<i>Other staff expenses</i>		
	<u><b>103.972</b></u>	<u><b>91.426</b></u>
<p>Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:</p> <p><i>Wages and Salaries, pensions, other social security expenses and other staff expenses are recognised in the following items:</i></p>		
Produktionsomkostninger	99.714	87.330
<i>Cost of sales</i>		
Administrationsomkostninger	4.258	4.096
<i>Administrative expenses</i>		
	<u><b>103.972</b></u>	<u><b>91.426</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>165</u>	<u>156</u>
<i>Average number of employees</i>		

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3, er vederlaget til direktionen udeladt.

*According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the executive board has not been disclosed.*



Noter  
Notes

**12 Usikkerhed ved indregning og måling**

*Uncertainty in the recognition and measurement*

Selskabet har deltaget i udførelsen af anlægsarbejderne på et større infrastruktur-projekt men afregning af det udførte arbejde er omtvistet af bygherre på projektet. Det er vor opfattelse at indregning er foretaget ud fra en realistisk vurdering af sagens udfald, men det er et betydeligt tilgodehavende, hvor der kan være usikkerhed omkring betalingstidspunkt og beløb. Ledelsen har indregnet en værdi der stemmer overens med selskabets rådgivere og deres vurdering af sagen. Sagen kan få et andet udfald end det der er indarbejdet i årsrapporten. Udfaldet kan have væsentlig indvirkning på kommende årsrapporter i såvel opadgående som nedadgående retning.

*The company have participated in the construction of civil works on a larger infrastructure project but payment of the work is disputed by the project owner. It is our opinion that recognition is made based on a realistic evaluation of the dispute but there is a significant receivable and there can be uncertainty regarding the time and amount of payment. The management has recognized a value based on advice from the company's advisers. There may be a different outcome than what is stated in the annual report. The result can have a significant influence on future annual reports in both an upward and downward direction*

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
<b>13 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
<i>Rent and lease liabilities</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Operating lease liabilities.</i>		
<i>Total future lease payments:</i>		
Inden for et år	3.585	2.833
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	6.801	5.498
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	<b>10.386</b>	<b>8.331</b>
	<hr/>	<hr/>
Total hæftelse inkl. forpligtelser vedrørende tilknyttede virksomheder	10.776	8.523
<i>Total liabilities including liabilities regarding related parties.</i>		
 <b>Leje og leasingforpligtelser for koncernvirksomheder</b>		
<i>Rent and lease liabilities for group entities</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Operating lease liabilities.</i>		
<i>Total future lease payments:</i>		
Inden for et år	485	236
<i>Within 1 year</i>		
	<b>485</b>	<b>236</b>
	<hr/>	<hr/>

## Noter

### Notes

#### 14 Eventualforposter mv.

##### *Contingencies etc.*

Selskabet er part i et antal tvister/retssager, der er sædvanlige for branchen. Ingen af disse forventes at have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling.

*The company is part in some disputes, that is normal for the industry. None of these is expected to have significant impact on the companys financial position.*

Munck Havne og Anlæg A/S kautitionerer overfor Nykredit Bank for 100% af kreditrammen i Munck Gruppen A/S og datterselskaber omfattet af cash pool. Kreditrammen er pr. 30 september 2022 ikke udnyttet.

*Munck Havne og Anlæg guarantees, in relation to Nykredit Bank, for 100% of the credit limit in Munck Gruppen A/S and subsidiaries in the cash pool. The credit limit was no utilised at 30 september 2022.*

#### Hæftelses i sambeskatningen

##### *Liability of the joint taxation*

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske og udelandske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter som vedrører sambeskatningen. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af koncernregnskabet for Sølystgaard Holding ApS hvortil der henvises.

*The company is subject to join taxation with the other danish and foreign companies of the group and is jointly and severally liable for the taxes relating to join taxation. For information regarding payable tax of the joint taxation for the group please refer to the Group Accounts for Sølystgaard Holding ApS.*

#### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### *Mortgages and collateral*

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for 137.666 tdkk mod 132.039 tDKK i 2020/2021

*The company has issued work guarantees of DKK 137,666 thousand as against 132,039 DKK thousand in 2020/2021*

#### 16 Nærtstående parter og ejerforhold

##### *Related parties and ownership structure*

##### **Bestemmende indflydelse**

##### *Controlling interest*

Munck Gruppen A/S, Toftegårdsvej 18, 5800 Nyborg

*Sølystgaard Holding ApS, Strandalleen 50, 5800 Nyborg samt Hans Christian Munck*

## Noter

### Notes

#### 16 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

*Related parties and ownership structure (continued)*

##### Transaktioner

*Transactions*

Selskabet indgår i en cash pool ordning med Munck Gruppen og andre datterselskaber i Munck Gruppen. Indeståender i cash pool indgår i gæld til tilknyttede virksomheder med 52.860. tdkk.

*The company is part of an cash pool agreement with Munck Gruppen and other subsidiaries of Munck Gruppen. Debt in the cash pool is recognized as debt to group enterprises with 52.860 TDKK.*

Med henvisning til Årsregnskabslovens §98c stk. 7 er der herudover ikke givet oplysninger om transaktioner med nærstående parter.

*In Accordance with section 98c (7) of the Danish Financial statement act there is no disclosure of transactions with related parties.*

##### Koncernregnskab

*Consolidated financial statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for Munck Gruppen A/S og Sølystgaard Holding Aps (Hjemsted: Nyborg)

*The company is reflected in the group report as the parent company*